АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_28_»__12__2016                пгт. Большая Мурта.                             № __499_

О внесении изменений в постановление администрации района от 28.02.2011

№129 «О  комиссии администрации Большемуртинского района по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной

службе» (в редакции постановлений администрации района от  02.05.2012 г. № 538,

01.08.2012 г. №990, 31.07.2014 г. № 1064, 23.08.2016 г. №352)

         В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», статьей 19 Устава Большемуртинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление администрации района от 28.02.2011 г. № 129

«О  комиссии администрации Большемуртинского района по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе (в редакции

постановления администрации района от  02.05.2012 г. № 538, 01.08.2012 г. №990 ,

31.07.2014 г. № 1064, 23.08.2016 г. № 352)  следующие изменения:

           в приложении 1 к постановлению абзац 2 пункта 3.3. раздела 5

изложить в следующей редакции:

      «обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной

службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы, в

отношении которых для граждан, их замещавших, после увольнения с

муниципальной службы в течение двух лет установлены ограничения при

заключении трудового договора, о даче согласия на замещение на условиях

трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной

организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца

стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового

договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции

муниципального (административного) управления данной организацией

входили в его должностные (служебные) обязанности. Комиссия обязана

рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на

замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или)

на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации

услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со

дня поступления указанного обращения,  о принятом решении направить

гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и

уведомить его устно в течение трех рабочих дней.».

    2. Постановление  вступает в силу  после  его официального

опубликования (обнародования) в установленном порядке.

 Глава  района                                                                                           В.В. Вернер